Beschlüsse des Kreistages Mittelsachsen - Öffentliche Sitzung -

vom 28. März 2012

Beschluss KT 326/19./12

Der Kreistag Mittelsachsen beschließt nach Erörterung die Einwendung zur Haushaltssatzung des Landkreises Mittelsachsen 2012 zurückzuweisen.

Beschluss KT 327/19./12

- Vorlage KT 290/12 -

Der Kreistag Mittelsachsen beschließt die Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr 2012 des Landkreises Mittelsachsen.

Beschluss KT 328/19./12

- Vorlage KT 291/12 -

Der Kreistag nimmt das "Abfallwirtschaftskonzept des Landkreises Mittelsachsen 2014 - 2020" billigend zur Kenntnis und beschließt die Satzung des Landkreises Mittelsachsen über den Maßnahmenteil des Abfallwirtschaftskonzeptes 2014 bis 2020 (MaßnahmenSAWK).

Beschluss KT 329/19./12

- Vorlage KT 292/12 -

Der Kreistag beschließt die Novellierung der Sportförderrichtlinie des Landkreises Mittelsachsen in der beigefügten Fassung.

Beschluss KT 330/19./12

- Vorlage KT 293/12 -

Der Kreistag nimmt das Ergebnis der Verhandlungen mit der Bundesagentur für Arbeit zustimmend zur Kenntnis und beauftragt den Landrat mit der Umsetzung der Maßnahmen zur Bildung der gemeinsamen Einrichtung zum 01. Januar 2013.

Weiterhin wird der Landrat beauftragt, entsprechend § 6a Abs. 7 SGB II beim Bundesministerium für Arbeit und Soziales den Widerruf der Zulassung als "zugelassener kommunaler Träger" (zkT) bis spätestens 01. Juli 2012 zu beantragen.

Beschluss KT 331/19./12

- Vorlage KT 294/12 -

Der Kreistag stimmt einem Verzicht der Rückforderungsansprüche gegenüber der TechnologiePark Mittweida GmbH in Höhe von 498.168,56 Euro gemäß § 37 Abs. 2 Nr. 16 SächsLKrO zu.

Beschluss KT 332/19./12

- Vorlage KT 295/12 -

Der Kreistag beschließt die Einrichtung einer "Koordinierungsstelle Kompetenzentwicklung für Schülerinnen und Schüler" (Koordinierungsstelle Kompetenzentwicklung) in der Abteilung Jugend und Familie im Umfang von höchstens 1,0 VZÄ.

Die Besetzung der Koordinierungsstelle Kompetenzentwicklung erfolgt ausschließlich intern. Der Beschluss steht unter dem Vorbehalt der Förderung aus Mitteln des Europäischen Sozialfonds (ESF). Er gilt längstens für die Dauer der vollumfänglichen Förderung.

Beschluss KT 333/19./12

- Vorlage KT 297/12 -

Der Kreistag genehmigt die Zustimmung des Landrates zur Aufnahme der im Eigentum des Landkreises Mittelsachsen befindlichen Flurstücke Nr. 2676/56 der Gemarkung Freiberg (Turmhofschacht 1), 2648/32, 2648/24, 2648/15 der Gemarkung Freiberg (Schachtweg) als Teile des zu nominierenden Objektes "Bergbaulandschaft Himmelfahrt Fundgrube" sowie des Flurstückes

Nr. 401/38 der Gemarkung Hilbersdorf des Objektes "Hüttenkomplex Muldenhütten" in das UNESCO-Weltkulturerbe "Montanregion Erzgebirge".

Beschluss KT 334/19./12

Antrag der FDP-Kreistagsfraktion (Höhe Kreisumlage)

Der Landkreis schreibt die Höhe der Kreisumlage in den Haushalten der nächsten zwei Jahre auf unter 30 % fest.

Beschluss KT 335/19./12

Antrag der CDU-Kreistagsfraktion (Geschäftsführer gemeinsame Einrichtung)

Antrag, dass gemäß Ziffer 8 der Gründungsbegleitenden Vereinbarung zur Bildung einer gemeinsamen Einrichtung (Anlage zur Kreistagsvorlage KT 293/12) der Geschäftsführer der zukünftigen gemeinsamen Einrichtung durch den Landkreis gestellt wird.